

Tydelige Budskap fra Kirkenes verdensråd (KV)

Oppsummering fra KISP, september / oktober 2022

I budskapet "A Call to Act Together" tar kirkene utgangspunkt i at "individer, folk og land står overfor katastrofer som er et direkte resultat av vår ødelagte relasjon til skaperverket".

Forsoning med Gud og hverandre må lede bort fra egoisme og apati til inkludering og å tjene fellesskapet, fordi vi er helt avhengig av skaperverket - og det av oss. KV påpeker at vi mennesker har feilet, dyrket uenigheter og vokst fra hverandre.

Mer enn noen gang trenger vi kraften i Kristi kjærlighet for å flytte verden over i ekte forsoning og fellesskap.

Tross alt som skiller, har denne generalforsamlingen klargjort ansvaret kirkene har for å skape rettferdighet, forsoning og enhet, ikke minst handling for å hele planeten.

KV fremhever det beklagelige i å måtte påpeke - enda en gang - at "Krig går imot Guds vilje" og at "rasisme er en synd" i det de oppfordrer til felles innsats for rettferdighet, forsoning og enhet.

Uttalelsen "The Things That Make For Peace: Moving the World to Reconciliation and Unity" følger opp.

Rådet møttes på et bakteppe av fornyet og eskalerende polarisering, internasjonale brytninger, splittelse, konfrontasjon og militarisering samt vedvarende militær okkupasjon. Vold og konflikt treffer igjen sårbare lokalsamfunn, de eldre, kvinnene, barna og ungdommer med ødeleggende kraft.

Det økumeniske fellesskapet uttrykte sterk bekymring for at de ser religiøst språk, religiøse autoriteter og lederskap, i strid med økumeniske kjerneprinsipper, brukt aktivt for å rettferdiggjøre, støtte eller "velsigne" væpnet aggresjon samt annen voldsbruk og undertrykkelse.

På denne bakgrunn påpeker rådet et voksende behov for ærlig realitetsorientering, fornyet dialog innen bevegelsen og den økumeniske forpliktelsen til "[Way of Just Peace](#)". Kirkelederne oppfordrer KV til å utvise lederskap i samarbeid med andre aktører for å stimulere den dialogen. De fremhever særlig forpliktelsen KV og medlemskirkene har til å skape fred, gjennom interreligiøs dialog og samarbeid på alle nivåer, for å motvirke de negative utviklingstrekkene.

Kirkene i verden har et særlig ansvar for å bidra til å snu den eskalerende utviklingen mot mer konflikt og bidra til å snu utviklingen slik at disse løses med fredelige midler. Eksisterende avtaler relatert til nedrustning og ikke minst avskaffelse av atomvåpen må forsterkes. Stater som ikke har signert og ratifisert FNs traktat om et forbud mot atomvåpen anmodes sterkt om å gjøre det.

Tiden er inne for å avvikle eksport av våpen til konflikter verden rundt og etablere forebyggende forbud mot nye våpenteknologier som for eksempel autonome våpensystemer.

Kirkelederne oppfordrer på denne bakgrunn til en rekke konkrete tiltak knyttet til fredsprosesser og konflikter verden rundt.

I uttalelsen "**Seeking Justice and Peace for All in the Middle East**" uttrykker kirkelederne bekymring for sårbare lokalsamfunn, inkludert kristne som flytter og forlater regionen.

Like rettigheter, inkluderende statsborgerskap, rettferdighet og verdighet for *alle*, uten diskriminering på grunn av religion eller rase, er fundamentet vi må bygge på.

Kirkelederne refererer til rapporter fra israelske, palestinske og internasjonale organisasjoner som har beskrevet Israels politikk og handlinger som «apartheid» under internasjonal rett. Delegationene erkjenner at der finnes ulike syn blant dem på bruken av ordet apartheid i denne konteksten, og at KV skal fortsette å legge til rette for gode samtaler og for arbeid for en rettferdig fred for alle i regionen.

De erklærer at de vil konsultere og reflektere om et annet perspektiv, og en alternativ vei videre for Palestina/Israel basert på like rettigheter fremfor dagens kontrollerende, ekskluderende og diskriminerende system.

KV vil legge ytterligere til rette for engasjement og dialog mellom de komplekse multireligiøse og multietniske samfunnene i Midtøsten.

I uttalelsen "**The Living Planet: Seeking a Just and Sustainable Global Community**" tar KV opp klimasaken i sin fulle bredde.

Tiden løper fra oss - vi må snu utviklingen nå, er det klare budskapet fra Kirkens Verdensråd.

Klimakrisen er en etisk, moralsk og åndelig *nødsituasjon* som manifesterer seg i fikseringen på profitt.

Ikke-bærekraftig produksjon og forbruk hos dem som bærer hovedansvaret for krisen, fortsetter, til tross for et økende antall vitenskapelige og moralske advarsler.

Vi må bryte med menneskelig egoisme, grådighet, fornektelse av fakta og apatien som truer alt liv.

«Politiske tiltak som ikke anerkjenner det historiske ansvaret for klimakrisen og naturødeleggelsene tar ikke forvalteransvaret på alvor. Urettferdigheten begått mot fattige og sårbare samfunn, som har minst ansvar for det situasjonen vi har kommet i, må adresseres i langt større grad. En rettferdig omstilling til fornybare energikilder må gjennomføres raskt. Bruk av fossil energi må fases ut, og ingen ny fossil energi eller kjernekraft kan utvikles. Subsidier til fossile industrier må opphøre.

Velstående befolkninger og land, som er ansvarlige for hoveddelen av utslippene, må ta ledelsen i å redusere sitt eget utslipp og i å finansiere utslippsreduksjoner i fattigere land.

Sammen forplikter vi oss som kirker til å 'walk the talk' og treffe alle de tiltak vi makter innenfor egen kontekst for å drive frem en rettferdig omstilling til en bærekraftig fremtid.

Generalforsamlingen vedtok å treffe følgende felles tiltak:

- Etablere en Kommisjon for klimaendringer og bærekraftig utvikling for å monitorere fremgang og gi råd om tiltak for å fremme vern om skaperverket og rettferdige og bærekraftige samfunn.
- Erklære et tiår for omvendelse og handling for en rettferdig og levende planet.
- Kirkenes Verdensråd skal redusere sitt institusjonelle CO2-fotavtrykk til netto null innen 2030.
- Det settes strenge begrensninger på reise i regi av Kirkenes Verdensråd.
